池州市创建全国文明城市工作指挥部办公室文件
池创指办〔2021〕3号

关于开展全市公职人员和公务用车

交通违法行为通报工作的通知
各县、区委，县、区人民政府，江南新兴产业集中区、九华山风景区、开发区工委、管委，市直各单位，驻池各单位：

为进一步增强公职人员的文明交通意识，发挥机关、企事业单位工作人员在创建全国文明城市交通违法行为专项整治工作的示范带动作用，在全社会营造“遵守交通法规、抵制交通陋习”的良好氛围，不断提升市民文明素质，市创城指挥部决定在全市开展公职人员和公务用车交通违法行为通报工作，现将有关要求通知如下：

一、通报对象

（一）本市党政机关公务员、参照《公务员法》管理的事业编制人员和国家党政机关、事业单位聘用的工作人员。
（二）纳入我市管理的社会团体、国有企事业单位、国属控股企业工作人员。
（三）党政机关、国有企事业单位、人民团体所属车辆。
二、通报类型

（一）现场查处的机动车不礼让斑马线、违法停车、闯红灯等交通违法行为。
（二）现场查处的非机动车闯红灯、不按规定车道行驶、逆向行驶、越线停车、非法安装遮阳篷等交通违法行为。
（三）现场查处和电子监控设备摄录的行人闯红灯、乱穿乱行等交通违法行为。
（四）非现场摄录的公务用车交通违法行为。
三、实施时间

自2021年3月6日开始实施。

四、实施程序

（一）市公安局负责对上述类型的不文明交通违法行为进行记录、整理，每月将不文明交通行为情况报送市人社局。
（二）市人社局对涉及违法的公职人员身份、单位等信息进行比对，并及时将公职人员违法情况反馈给市公安局，由市公安局报送市文明办。

（三）市文明办每月将公职人员不文明交通行为和公务用车交通违法行为等情况以书面形式抄告给公职人员和公务用车所属单位。

（四）涉事公职人员所属单位视情对相应人员进行批评谈话、内部通报等处理，并将处理结果以书面形式反馈给市文明办。

四、工作要求
（一）加强组织领导。各级各部门要把实施不文明交通行为通报工作，作为创建全国文明城市重要内容，作为实施城市道路交通文明畅通行动计划的重要抓手，高度重视，精心组织，积极推进，建立相关部门共同参与的联动工作机制，加强沟通协调，密切协作配合，形成工作合力。
（二）狠抓工作落实。各责任部门要明确任务分工，按要求扎实推进，以钉钉子精神抓好落实。要加强评估指导，研究解决问题，建立不文明交通行为通报长效机制，大力营造有序、畅通、安全、文明的道路交通环境。
（三）强化舆论引导。各级各部门要通过多种形式深入宣传发动，积极宣传工作进展与实际成效，不断提升全民交通安全意识、法治意识、文明意识，形成人人知晓、个个文明出行的良好局面。
（四）强化结果运用。市、县（区）两级文明办要将各单位公职人员不文明交通行为纳入文明城市、文明单位、文明校园等动态管理考核内容，与个人文明单位奖金挂钩，严格实施考核。

  市创城指挥部办公室
2021 年3月5日

市创城指挥部办公室                  2021年3月5日印发

PAGE
- 3 -